
Stránka 1 z 4 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

Českou republikou – Ředitelstvím vodních cest ČR 
organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra 
dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze 
dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 
se sídlem:   nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO, DIČ:   67981801, CZ67981801 
bankovní spojení:    
zastoupen:   Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky:   
(dále jen "Objednatelem") na jedné straně  
 
a  
 
název:   LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 1768 
se sídlem:   Kunětická 2679, Pardubice 530 09 
IČO, DIČ:   45538093, CZ45538093 
bankovní spojení:  č.ú.:  
zastoupen:   
(dále jen "dodavatelem/Zhotovitelem") na straně druhé. 
spolu uzavírají tuto 

DOHODU KE SMLOUVĚ o DÍLO 
PŘÍSTAVIŠTĚ NA LABI – I. fáze  

 
Část 1 

 

Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží– zhotovitel 

Investiční akce s RN do 20 mil. Kč, ISPROFOND 500 554 0002 

 

POLOŽKA: Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží 

(ČÍSLO PROJEKTU 542 553 0007)                                
 

Evidenční číslo objednatele: S/ŘVC/138/R/SoD/2019 
Evidenční číslo ZHOTOVITELE: S/0024/51/2020 

 
(dále jen „Dohoda“)1. 

 

Preambule 

 
1 Pojmy uvozené v Dodatku velkým písmenem mají stejný význam, jak je definován v  Smluvních podmínkách pro 

STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU - OBECNÉ PODMÍNKY ve znění Smluvních podmínek pro PODMÍNKY PRO 

VÝSTVBU VODNÍCH CEST ČESKÉ REPUBLIKY - ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY, není-li v Dodatku uvedeno jinak   



Stránka 2 z 4 

 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 31.12.2020 smlouvu o dílo č. objednatele 

S/ŘVC/138/R/SoD/2019, č. zhotovitele S/0024/51/2020 na plnění veřejné zakázky 

na stavební práce s názvem „Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží – Zhotovitel Stavby“ 

(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dílo definované ve Smlouvě (dále jen „Dílo“ či 

„Stavba“) 

            Zhotovitel v Rozhodném období prováděl práce na Díle dle Smlouvy a nastaly ztížené       

            podmínky pro jejich provádění z důvodu nemožnosti splnění podmínek rozhodnutí    

             k přepravě mola č. j. 3592/DC/21 Státní plavební správy pobočka Děčín jako věcně příslušný   

             správní úřad -  přepravy a instalace přístavních mol formou lodní dopravy. A také schváleného  

             Povodňového plánu č.j. MDC/64356/21 vyydaného Magistrátem města Děčín. Plavba  

             v dotčeném úseku VT Labe je povolena za vodního stavu dle řídícího vodočtu ev.č. 276  Ústí  

             nad Labem minimálně 200 cm a maximálně 300 cm. Plavební činnosti jsou technicky plně  

             závislé na přirozeném průtoku a stanovené podmínky byly naplněny až v 2. týdnu roku 2022,  

             tato skutečnost se stala přímým a objektivním  důvodem změny temínu dokončení díla. 

 

(B) Smluvní strany konstatují, že: 

i) Základní datum dokončení Smlouvy bylo před 27.2.2022 

ii) Dohodnuté nové datum dokončení díla bylo stanoveno  do 31.3.2022  viz dle ZL č. 8  

iii) Dílo je realizované podle Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských 

staveb projektovaných objednatelem – obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro 

výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - zvláštní podmínky 

vydané Ministerstvem dopravy ČR 

iv) Zhotovitel v Rozhodném období prováděl práce na Díle od data podpisu SOD do 25. 2. 

2022 včetně      

(C) Z výše uvedených  a souvisejících nařízení orgánů  došlo ke vzniku událostí/okolností, které 

se dle Pod-článku 10.1 Smluvních podmínek považují za události/okolnosti, se kterými 

Smlouva spojuje vznik časových nároků Zhotovitele. 

 dle Pod-článku 10.1 Zvláštních podmínek na prodloužení Doby pro dokončení 

 

Zhotovitel dle Pod-článku 10.3 Obecných podmínek na základě a/nebo v souvislosti s Událostí 

oznámil Správci stavby dopisem ze dne 10. 2. 2022 časový nárok na prodloužení Doby pro 

dokončení. 

Zhotovitel kvantifikoval své časové nároky formou Paušalizovaného časového nároku tak, že 

na základě a/nebo v souvislosti s Událostí č. 1 požaduje (a) prodloužení Doby pro dokončení o 

32 dní. 

 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. Vypořádání časových nároků. 

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na základě a/nebo v souvislosti s Událostí MÁ 

výhradně tento časový nárok formou Paušalizovaného časového nároku a Zhotovitel s tím bez 



Stránka 3 z 4 

 

výhrad souhlasí: (i) nárok na prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-článku 7.3 a 10.1 

Smluvních obecných podmínek o 32 dní,  

V tomto směru se Smluvní strany tímto dohodly, že  

(i) Doba pro dokončení se prodlužuje o 32 dní (tj. do 31.3..2022)  

 

2. Platnost a účinnost. 

Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této Dohody v registru smluv 

zabezpečí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od podpisu této Dohody. Součástí Dohody je 

příloha ZL č. 8 včetně jeho příloh. 

3. Stejnopisy. 

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží dva (2). 

4. Salvátorská klauzule. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane 

nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové 

ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení této Dohody a taková nicotnost, 

neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 

vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Dohody. Smluvní strany se zavazují 

neprodleně k výzvě jedné ze Smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením 

novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

obsahu a účelu původního vadného ustanovení. 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí mu a zavazují se 

k jeho plnění, připojují níže své vlastnoruční podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle 

jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti. 

 

V Praze dne: .................................. 

    Objednatel:          Zhotovitel: 

Ředitelství vodních cest ČR:                   LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.  

 

 

 

PODEPSÁN  .............................................  PODEPSÁN ............................................    

Jméno: Ing. Lubomír Fojtů    Jméno:  

Funkce: ředitel     Funkce: jednatel 

        

Příloha: ZL č. 8 



Stránka 4 z 4 

 

 


	NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, připojují níže své vlastnoruční podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezku...

